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TUV Rheinland LGA Bautechnik GmbH TOVRheinland®
LGAIR

Genau. Richtig.

Naturstein, Fassade, Bauteile

Priifergebnisse Test results

Die Prifergebnisse beziehen sich auf die von der Priifstelle gepriiften Proben.
The test results refer to the samples tested in the laboratory.

Rutschhemmende Eigenschaften Slip resistance

Die Vorbereitung der Prifbeldge erfolgte durch den Auftraggeber. Der Belag war auf einer Tragerplatte
aufgeklebt..

The preparation of the floor surfacings was carried out by the client. The flooring was glued on a wood
fibreboard.

Die Priifung erfolgte gemaR dem Merkblatt fiir FuBboden in Arbeitsrdumen und Arbeitsbereichen mit
Rutschgefahr BGR 181 und nach DIN 51130: 2010-10.

Testing according "Merkblatt fiir Fu3béden in Arbeitsrédumen und Arbeitsbereichen mit Rutschgefahr BGR
181" and DIN 51130: 2010-10.

Der Verdrangungsraum wurde nicht gepriift The space of displacement was not determined.

Pruftag: 07.06.2018 (Rutschhemmende Eigenschaften)

Date of testing (Slip resistance)
Prif- Oberflachenbearbeitung | mittl. Gesamt Bewertungsgruppe der Verdrangungsraum
kérper akzeptanz- Rutschhemmung
winkel
Sam- Surface finishing mean angle | group of assessment of slip || space of displacement
ples of resistance
acceptance
Bewertungs-
1) O ges cm3/dm? gruppe
SE-TB1-636 - 0,8 mm
Nr 1 |éngS 36,3 R 13 O ges > 35° - -
lengthwise
SE-TB1-636 - 0,8 mm
Nr. 2 |quer 35,1 R 13 o ges > 35° - -
crosswise

1) Angaben des Auftraggebers  Specifications given by the client

Dieses Priifzeugnis gilt auch fiir andere Blechstédrken mit der gleichen Oberfiichenbearbeitung.
This test certificate is also valid for all other panel thicknesses with same surface finishings.

TUV Rheinland LGA Bautechnik GmbH
Materialprifinstitut Bearbeiter

ak

Dipl.-Ing. (FH) Deppisch A. Klarmann, Steintechniker
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